
2019年 10月吉日 

排出事業者、収集運搬業者 各位 

いわて県北クリーン株式会社 

 

 網・ネット・ロープ・油圧ホース等の受入基準について 

 

謹啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

従来、網・ネット・ロープ・油圧ホース等の廃棄物は、分別して搬入していただくようお願いしており

ますが、他の廃棄物に混入していたことにより、網・ネット・ロープ・油圧ホース等が破砕機に絡まり、

機器が故障する事例が発生しております。 

ついては、網・ネット・ロープ・油圧ホース等の搬入について、再度以下の受入基準を確認の上、適正

に搬入していただきますようお願いします。連絡等無く混入があった場合は返却させていただきます。ま

た改善されない場合はお取引を停止させていただく場合がございますのでご了承ください。 

 

【受入基準】 

対象物 受 入 基 準 受 入 不 可 

・網 

・ネット 

・ロープ 

・油圧 

ホース   

 等 

 

【切断可能な場合】 

①概ね 1.5ｍ以下に切断 

②分けて荷降ろしができる荷姿（フレコン入り等） 

 

【切断できない場合】 

①フレコン入りとする（単価変動する場合があります） 

 

【その他】 

漁網は別途協議 

・長さや太さ、金属が付着している 

場合等受入不可の場合があります 

 

 

【搬入時の連絡方法】 

① 事前に弊社営業担当者へ連絡のうえ、搬入連絡書の品目欄に、対象物であることを記載 

② 搬入時に受付で対象物の搬入であることを連絡 

③ 受入誘導員に、対象物がどれかを連絡し、指示に従い荷降し 

 

【表示方法】 

フレコンに内容物が分かるようマジックやスプレー等で大きく表示 

（どのフレコンに対象物が入っているか、把握のうえ搬入をお願いいたします） 

 

 

 

 

【お問合せ先】  

いわて県北クリーン株式会社  営業管理部 

TEL：0195-42-4085（代表） FAX：0195-42-4550 

 


